
Hommage till Prins Eugen 13-14 juni 2015 
 
Det är 150-år sedan Prins Eugen föddes i år. Konstrundan Tyresö firar det på ett alldeles eget sätt i 
och kring Tyresö Slott och Prinsvillan. Evenemanget riktar sig till alla åldrar och är gratis för besökare. 
Vissa delar är speciellt inriktade för barn. Det här är en fest där alla kan roa sig efter sina egna 
förutsättningar. Samarbete med Sven Ringmar, Prinsvillan, Prins Eugens Waldemarsudde, Nordiska 
museet och andra parter är en viktig del av evenemanget. 
 
 

 Konstutställning i Tyresö Slott och i Prinsvillan 
 
Konstrundan Tyresös konstnärer tolkar prinsen och hans konst var och en på sitt sätt. Utställningen 
visas i samarbete med Sven Ringmar på Tyresö Slott och Bistro. Under vårt evenemang blir det en 
specialmeny till prinsens och konstens ära. Konst kan hänga där under en längre period, men under 
helgen 13–14 juni finns konstnärerna på plats och berättar om sina tankegångar och sin relation till 
Prins Eugen och hans motiv. Konstrundans deltagare kommer att finnas i parken 10-16. Tre stora 
mitt-i-prick, Konstrundans logo, flaggor ska höjas på olika flaggstänger i området. 
  
På terrassen nedanför bistron ska vi ha en knyttpunkt för helgens händelser. Det kommer att finnas 
information om Prins Eugen, om hans konstnärskoloni i Tyresö och om nutidens Tyresökonstnärer, 
på bord och på anslagstavlor under våra paviljonger. Det kommer också att finnas en mikrofon och 
högtalare för att tillkännage början på händelserna i vårt program, och för att inleda och ge 
planerade och oplanerade tal. Det finns också möjlighet att använda vinkällaren, som kommer att 
vara särskilt användbart om vädret är mindre än perfekt.  
 
Vissa av konstnärerna kommer visa sin konst i Prinsvillan under helgen. Marika af Trolle planera för 
en installation i ett rum, och Ebba Strid Udikas håller en performance där i samspel med sitt 
konstverk. Prinsvillan har lovat att ha vissa rum öppna så att besökare kan titta in i Prinsens sovrum. 
Caféet kommer vara öppet och grillar tänds för korvgrillning under äppelträden – det blir prinskorv-
grillning! Prinsvillan på egen hand kommer att ordna konstskapelse och sagoberättelse för barn. 
 
 

 Programpunkter, ungefärliga tider:   
 
Lördagen 13 juni: 
kl 11 – Marina Granlund berättar för barn och ungdom vid eken i parken 
kl 12 – Nordiska museets guide berättar om slottet 
kl 12:30 – Erik Magnusson berättar för vuxna och ungdom vid Prinsvillan 
kl 13:30 – Nordiska museets guide berättar om slottet 
kl 14 – Föreläsning av Anna Meister på terrassen 
 
Söndagen 14 juni: 
kl 11 – Erik Magnusson berättar för vuxna och ungdom i slottsparken 
kl 12 – Nordiska museets guide berättar om slottet 
kl 13 – Marina Granlund berättar för barn och ungdom vid linden vid Prinsvillan 
kl 14 – Nordiska museets guide berättar om slottet 
kl 14:30 – Tyresö skolor åk 4-5 prisutdelning i galleriet eller på terrassen på Tyresö Slott 
kl 15 – Föreläsning av Anna Meister på terrassen 



 Skolevenemang, tävling för årskurs 4 – 5 

Konstrundan bjuder upp Tyresös skolor till tävling. Tävlingen går ut på att på ett så kreativt sätt som 
möjligt tolka prins Eugens konstnärskap i A3 format. Vi väljer ut 10 unga konstnärer som får ställa ut 
sina bilder på slottet. Alla 10 utvalda unga konstnärer får ett paket med skissblock och en 
uppsättning blyertspennor, hårdheter mellan H4 till B8. Dessutom får tre av dessa sitt konstverk 
uppförstorat och tryckt på fine-artpapper. Vi har påbörjat detta genom att informera skolorna, det 
avslutas med prisutdelningen på söndagen 14 juni. 
 
 
 

 Gigantisk tavla målad av prinsar och prinsessor 

Tyresös yngre målar-prinsar och målar-prinsessor bjuds in att delta i att måla en gigantisk tavla 
inspirerad av Eugens Tyresömotiv. De små konstnärerna kan också göra egna prins och 
prinsesskronor. Vägledning och information om prinsen och Tyresö kommer att ges av konstrundans 
deltagare. Duken kommer att utgöra fonddekoration till knyttpunkten på terrassen. 
 
 
 

 Sagoläsning med Marina Granlund 

Marina Granlund, Tyresös egna sagoberättare, kommer under två tillfällen att berätta på ett mycket 
fantasifullt och inlevelserikt vis sagor med anknytning till prins Eugen, detta för barn och ungdomar 
och samtidigt kommer det att finnas utrymme för barnen att tolka vad de hör genom att skapa sina 
egna bilder på plats.  En dag vid eken på ängen, en dag vid Prinsvillan. 
 
 
 

 Föreläsning/promenad med Erik Magnusson  
Erik Magnusson som är mycket kunnig inom allting i Tyresö, har erbjudit sig att hålla föreläsning både 
på lördag och på söndag. Han har bland annat haft prins Eugen vandringar och många andra typer av 
föreläsningar. 

 

 

 Föreläsning av Anna Meister från Prins Eugens Waldemarsudde 

Anna Meisters senaste föreläsning om prins Eugen på Kvarnhjulet slog världsrekord för publik för en 
konstföreläsning i Tyresö. Hon kommer att tala om prinsens konstnärliga frändskap med Tyresö. 
 
 



 Visning av Tyresö Slott 

Tyresö slott ska vara öppet för besök på egen hand lördag och söndag kl. 13-17. Besökaren köper en 
inträdesbiljett och går sedan runt med en audioguide som finns på svenska och engelska. Inträd för 
vuxna kostar 100 kr, med fri entré för barn och ungdomar till och med 18 år. Nordiska museets guide 
kommer ned till vår mikrofon och berättar om slottet och kopplingen till prins Eugen, två tillfällen per 
dag på 15 minuter vardera. 
 
 
 

 Friluftsmåleri i parken 

Konstrundan uppmanar till friluftsmåleri i parken, på ängen och mellan äppelträd nedanför terrassen. 
Alla Tyresös konstnärer och entusiaster är välkomna att delta. Tag med eget material, picknickkorg 
och solhatt – några stafflier finns att låna på plats. Konstrundans deltagare kommer att finnas till 
hands om man vill ha tips kring sitt måleri. Detta event pågår under hela helgen. 
 
 
 
Utöver de programpunkter som arbetsgruppen har tagit fram, ska Ebba Strid Udikas performance 
kunna läggas till som programpunkt. 
 
 
 


